МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Белгородской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

Председательствовал - председатель регионального отделения

общероссийской общественной организации

«Российский союз налогоплательщиков» в

Белгородской области, член Общественной

палаты Белгородской области С.О.Кравцов

Присутствовали: члены Общественного совета при УФНС

России по Белгородской области

А.Н.Беленко, О.В.Гусельников С.Н.Шопин

От УФНС России по Белгородской области:

Н.Е.Попова, С.А.Чечин, О.И.Скиба

I. Информация по вопросам, предложенным к рассмотрению по итогам

заседания общественного совета от 20.09.2023

1.1. Заслушали и приняли к сведению выступление руководителя УФНС

России по Белгородской области Н.Е.Поповой по малому и среднему

предпринимательству в Белгородской области;

1.2. Заслушали и приняли к сведению выступление руководителя УФНС

России по Белгородской области Н.Е.Поповой по проекту ФНС России

«Разумное истребование»;

« 14 » декабря 2023 № 7

2

1.3. Заслушали и приняли к сведению информацию руководителя УФНС

России по Белгородской области Н.Е.Поповой по оценке эффективности

деятельности УФНС России по Белгородской области;

1.4. Заслушали и приняли к сведению информацию руководителя УФНС

России по Белгородской области Н.Е.Поповой по налоговым проверкам,

проводимым Управлением.

II. Изменения в налоговом законодательстве, вступающие в силу с

01.01.2024

Заслушали и приняли к сведению выступление заместителя руководителя

УФНС России по Белгородской области С.А.Чечина об изменениях в

налоговом законодательстве, вступающие в силу с 01.01.2024.

Решили разместить данную информацию для налогоплательщиков

интернет-площадках членов Общественного совета при УФНС.

III. Кадровая политика ФНС России: HR, внутренний клиент и

кадровые проекты

Заслушали и приняли к сведению выступление руководителя Управления

Федеральной налоговой службы по Белгородской области Н.Е.Поповой.

IV. Об эффективности исполнения Плана противодействия

коррупции в УФНС России по Белгородской области на 2021-2024 годы,

утвержденного приказом УФНС России по Белгородской области от

14.03.2022 №01-1-02/023@, за 2023 год

4.1. Заслушали и приняли к сведению выступление заместителя

руководителя Управления С.А.Чечина о ходе эффективности исполнения Плана

противодействия коррупции в УФНС России по Белгородской области на 2021-

2024 годы, утвержденного приказом УФНС России по Белгородской области от

14.03.2022 №01-1-02/023@, за 2023 год.

4.2. Решили одобрить отчет о ходе эффективности исполнения Плана

противодействия коррупции в УФНС России по Белгородской области на 2021-

2024 годы, утвержденного приказом УФНС России по Белгородской области от

14.03.2022 №01-1-02/023@, за 2023 год.

3

V. О Всероссийском налоговом форуме в ТПП РФ

Заслушали и приняли к сведению выступление председателя

Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по

Белгородской области С.О.Кравцова

VI. О Плане работы Общественного совета при УФНС России по

Белгородской области на 2024 год

6.1. Заслушали выступления председателя Общественного совета при

УФНС России по Белгородской области С.О.Кравцова и руководителя УФНС

России по Белгородской области Н.Е.Поповой.

6.2. Решили утвердить проект плана работы Общественного совета при

УФНС России по Белгородской области на 2024 год и вносить предложения по

повестке заседаний общественного совета и актуальные вопросы для

рассмотрения в телеграмм-чате Общественного совета при УФНС России по

Белгородской области.

Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Белгородской области      С.О.Кравцов